



SZPITAL IM. ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ W TRZEBNICY

ul. Prusicka 53-55, 55-100 Trzebnica

Tel. 71 312-09-20 Fax. 71 312-14-98

E-mail: sekretariat@szpital-trzebnica.pl

NIP: 915-15-23-806 REGON: 000308761 KRS: 0000033125

www.szpital-trzebnica.pl

Trzebnica, dnia 28.10.2019 r.

ODPOWIEDZI NR 2 na zapytania dotyczące treści SIWZ

Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Sukcesywna dostawa płynów infuzyjnych oraz preparatów do żywienia dojelitowego i pozajelitowego (Nr postępowania ZP/31/2019/PN)** zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 1843), przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1 – dotyczy pakietu nr 2 pozycja 2.

Czy w pakiecie 2 poz. 2 Zamawiający wymaga aby witaminy rozpuszczalne w tłuszczach zawierały w swoim składzie wit K?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 2 – dotyczy pakietu nr 2 pozycja 1,2.

Czy w pakiecie 2 poz. 1, 2 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatów w opakowaniach zbiorczych x 10 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. W tym przypadku należy zaoferować:

Poz. 1: 48 opakowań.

Poz. 2: 48 opakowań.

Pytanie nr 3 – dotyczy pakietu nr 3 pozycja 4.

Czy w pakiecie 3 poz. 4 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę worków dwukomorowych w opakowaniach zbiorczych x 6 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. W tym przypadku należy zaoferować 2 opakowania.

Pytanie nr 4 – dotyczy pakietu nr 3 pozycja 5.

Czy w pakiecie 3 poz. 5 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę worków trzykomorowych w opakowaniach zbiorczych x 4 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. W tym przypadku należy zaoferować 2 opakowania.

Pytanie nr 5 – dotyczy pakietu nr 4 pozycja 1.

Czy w pakiecie 4 poz. 1 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatów w opakowaniu zbiorczym x 20 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. W tym przypadku należy zaoferować 21 opakowań.

Pytanie nr 6 – dotyczy pakietu nr 7 pozycja 1, 3.

Czy w pakiecie 7 poz. 1, 3 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę worków trzykomorowych w opakowaniach zbiorczych x 4 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. W tym przypadku należy zaoferować:

Poz. 1: 3 opakowania.

Poz. 3: 5 opakowań.

Pytanie nr 7 – dotyczy pakietu nr 7 pozycja 2.

Czy w pakiecie 7 poz. 2 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę worków trzykomorowych w opakowaniach zbiorczych x 6 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. W tym przypadku należy zaoferować 2 opakowania.

Pytanie nr 8 – dotyczy pakietu nr 8 pozycja 7-8.

Czy w pakiecie 8, poz. 1-8 Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt był w bezpiecznym opakowaniu, zabezpieczonym przed przypadkowym rozlaniem diety samozasklepiającą się membraną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 9 – dotyczy pakietu nr 10 pozycja 1-4.

Czy w pakiecie 10 poz. 1-4 Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt był w bezpiecznym opakowaniu, zabezpieczonym przed przypadkowym rozlaniem diety samozasklepiającą się membraną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 10 – dotyczy pakietu nr 10 pozycja 5.

Czy w pakiecie 10 poz. 5 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Survimed OPD - diety kompletnej, bogatobiałkowej zawierającej białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze LCT, MCT i ω -3 kwasy tłuszczowe, normokalorycznej 1,0 kcal/ml, bezresztkowej, o osmolarności 300 mosmol/l, w opakowaniu easybag, 500ml?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11 – dotyczy pakietu nr 10 pozycja 5.

Czy w pakiecie 10 poz. 5 Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt zawierał naturalne kwasy tłuszczowe omega-3 z oleju rybnego oraz minimum 4,5g białka?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 12 – dotyczy pakietu nr 10 pozycja 6.

Czy w pakiecie 10 poz. 6 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Fresubin 1200 Complete - diety kompletnej, normokalorycznej 1,2 kcal/ml, bogatobiałkowej, zawierająca białko kazeinowe, ω -3 kwasy tłuszczowe, glutaminę (0,58g), argininę (0,22g), bogatoresztkowej, o osmolarności 345 mosmol/l, op. easybag 1000ml?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13 – dotyczy pakietu nr 10 pozycja 6.

Czy w pakiecie 10 poz. 6 Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt zawierał kwasy tłuszczowe omega-3 z naturalnego oleju rybnego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 14 – dotyczy pakietu nr 10 pozycja 7.

Czy w pakiecie 10 poz. 7 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Fresubin Protein Energy Drink - Kompletna dieta wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml), bogatobiałkowa (10g białka/100 ml) przeznaczona do żywienia drogą doustną. Nie zawiera glutenu, klinicznie wolna od laktozy. Osmolarności do 390 mosmol/l, smakowa (smak: poziomka, orzech, czekolada), w butelkach plastikowych o objętości 200 ml.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15 – dotyczy pakietu nr 14 pozycja 1-5, 7-11.

Pakiet 14 poz 1-5 i od 7-11: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opakowań z płynem infuzyjnym, które w Charakterystyce Produktu Leczniczego mają zapisaną informację o jałowości dwóch portów: portu do infuzji i portu do dostrzyknięć co gwarantuje sterylność portów, bezpieczeństwo użytkowania, skraca czas przygotowywania leków do podaży oraz zmniejsza koszty użytkowania opakowań z płynami infuzyjnymi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 16 – dotyczy pakietu nr 14 pozycja 6.

Ze względu na trudną sytuację i braki na rynku Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz. 6 dopuści Glucosum 20% 500ml w opakowaniu zbiorczym po 20szt?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. W tym przypadku należy zaoferować 2 opakowania.

Pytanie nr 17 – dotyczy pakietu nr 14 pozycja 2-5, 7-11.

Pakiet 14 poz 2-5 i 7-11: Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie opakowań płynów infuzyjnych z etykietami na opakowaniu bezpośrednim, w których każdy rodzaj płynu jest zdefiniowany innym kolorem na etykiecie, np.: 0,9% NaCl – kolor żółty, glukoza 5% - kolor zielony, glukoza - 10% kolor różowy, płyn Ringera - kolor pomarańczowy, płyn wieloelektrolitowy kolor fioletowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 18 – dotyczy pakietu nr 15 pozycja 1, 2.

Czy w pakiecie 15 poz. 1, 2 Zamawiający ma na myśli zaoferowanie płynu wieloelektrolitowego, o składzie zbliżonym do składu osocza zawierającego w swoim składzie jony wapnia oraz o fizjologicznym poziomie jonów chloru poniżej 110mmoli/l?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 19 – dotyczy pakietu nr 19 pozycja 1-4.

Czy w pakiecie 19 poz. 1-4 zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatów w opakowaniach zbiorczych x 10 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. W tym przypadku należy zaoferować:

Poz. 1: 12 opakowań.

Poz. 2: 6 opakowań.

Poz. 3: 44 opakowania.

Poz. 4: 5 opakowań.

Pytanie nr 20 – dotyczy pakietu nr 21 pozycja 1-2.

Czy w pakiecie 21 poz. 1-2 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatów w opakowaniach zbiorczych x 10 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. W tym przypadku należy zaoferować:

Poz. 1: 10 opakowań.

Poz. 2: 10 opakowań.

Pytanie nr 21 – dotyczy pakietu nr 22 pozycja 5.

Czy w pakiecie 22 poz. 5 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatów w opakowaniach zbiorczych x 10 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. W tym przypadku należy zaoferować: 2 opakowania.

Pytanie nr 22.

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku gdy zaoferowane przez Wykonawcę opakowanie handlowe jest niepodzielne przez całkowitą ilość danego leku określoną przez Zamawiającego – czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć po dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź: W przypadku gdy, opakowanie jest niepodzielne przez całkowitą ilość danego leku, należy podać pełne ilości opakowań z zaokrągleniem ich w górę.

Pytanie nr 23 – dotyczy wzoru umowy (§ 3 ust. 10).

Czy Zamawiający w § 3 ust. 10 umowy wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 7 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Ponadto Zamawiający informuje, iż informacje dotyczące terminu rozpatrzenia reklamacji znajdują się w § 6 ust. 4 (patrz wzór umowy- Załącznik nr 7 do SIWZ).

Pytanie nr 24 – dotyczy wzoru umowy (§ 8 ustęp 1c).

Dotyczy § 8 ustęp 1c umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź: Zgodnie z § 8 ust. 1 c) (patrz wzór umowy- Załącznik nr 7 do SIWZ) Zamawiający będzie naliczał kary „... - w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”.

Pytanie nr 25 – dotyczy kryterium oceny ofert tj. „Kryterium nr 3: Elektroniczny dokument WZ”.

Dotyczy kryterium oceny ofert „Kryterium nr 3: Elektroniczny dokument WZ”: Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentu WZ w formacie .fak lub .pdf?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dokument w formacie „fak”, natomiast nie dopuszcza, dokumentu w formacie „pdf”.

Pytanie nr 26 – dotyczy pakietu nr 3 pozycja 1.

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 3 w pozycji nr 1 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Multimel N7-1000E, 1000 ml?

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 27 – dotyczy pakietu nr 3 pozycja 2.

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 3 w pozycji nr 2 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Multimel N6-900E, 1500ml?

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 28 – dotyczy pakietu nr 3 pozycja 3.

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 3 w pozycji nr 3 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Multimel N6-900E, 2000ml?

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 29 – dotyczy pakietu nr 3 pozycja 4.

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 3 w pozycji nr 4 dopuści produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, Clinimix N9 G15E 1000ml do podaży centralnej i obwodowej?

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 30 – dotyczy pakietu nr 3 pozycja 5.

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 3 w pozycji nr 5 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Olimel Peri N4E, 1000ml?

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 31 – dotyczy pakietu nr 5 pozycja 1.

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 5 w pozycji nr 1 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Olimel N7E, 1000ml?

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 32 – dotyczy pakietu nr 5 pozycja 2.

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 5 w pozycji nr 2 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Olimel N7E, 1500ml?

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 33 – dotyczy pakietu nr 5 pozycja 3.

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 5 w pozycji nr 3 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Olimel N7E, 2000ml?

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 34 – dotyczy kryterium oceny ofert tj. „Kryterium nr 3: Elektroniczny dokument WZ”.

Do rozdziału XIII pkt 2 SIWZ kryterium oceny ofert. Prosimy o zrezygnowanie z 3 Kryterium oceny ofert t.j. wymogu dostarczenia w wersji elektronicznej dokumentu WZ.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 35 – dotyczy wzoru umowy (§5 ust. 2).

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych raz w miesiącu i zastąpienie ich fakturami wystawianymi za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur?

Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwości posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a UoTZ „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §5 ust.2 projektu umowy dotknięty jest nieważnością.

Odpowiedź: Obowiązujące przepisy prawa nie wykluczają możliwości wystawienia jednej faktury dokumentującej większą ilość usług (dostaw) dla danego kontrahenta, przy zachowaniu określonych w przepisach prawa terminów na jej wystawianie oraz przepisów dotyczących jej treści. W par. 5 ust. 2 nie określano terminu doręczenia faktury, a jedynie to, że wynagrodzenie Wykonawcy naliczane będzie w miesięcznych okresach rozliczeniowych, na podstawie faktury obejmującej wszystkie dostawy zrealizowane w danym miesiącu. W związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści tego zapisu.

Pytanie nr 36 – dotyczy wzoru umowy (§8 ust. 1 pkt a).

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 0,9% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 37 – dotyczy wzoru umowy (§8 ust. 1 pkt b).

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie partii towaru podlegającej procedurze reklamacyjnej poprzez zapis o karze w wysokości 0,3% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 38 – dotyczy wzoru umowy (§12 ust.1 pkt a).

Prosimy o wykreślenie z treści przyszłej umowy zapisu ograniczającego nasze prawo do wstrzymania dostaw, niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu. Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.

Z poważaniem,

SPZOZ Szpital im. Sw.Jadwigi Śląskiej
w Trzebnicy
p.o. dyrektor
Mariusz Misiuna